ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV
V/v báo cáo tiếp thu, giải trình

Báo cáo thẩm tra số 245/BC-

HĐND ngày 30/11/2023 của

Ban Văn hóa-Xã hội HĐND tỉnh

Bắc Kạn, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Thực hiện Báo cáo thẩm tra số 245/BC-HĐND ngày 30/11/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết

số 02/2019/NQ-HĐND ngày 17/4/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn về

chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên học trung cấp, cao đẳng trên địa tỉnh Bắc

Kạn; trên cơ sở ý kiến tham mưu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan

chủ trì xây dựng hồ sơ dự thảo nghị quyết) tại Công văn số 2878/LĐTBXH-

LĐVLDN ngày 04/12/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu giải trình ý kiến

thẩm tra của Ban Văn hóa-Xã hội HĐND tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số 245/BC-

HĐND ngày 30/11/2023 như sau:

Ý kiến thẩm tra Nội dung tiếp thu, giải trình

1. Đề nghị quy định mức học bổng chính sách

bằng số tiền, cụ thể là hỗ trợ 720.000

đồng/tháng/người.

UBND tỉnh tiếp thu và chỉnh

sửa trong dự thảo Nghị quyết.

2. Về tên dự thảo Nghị quyết, đề nghị điều chỉnh

như sau: Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày

17/4/2019 của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ

cho học sinh, sinh viên học trung cấp, cao đẳng

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

UBND tỉnh tiếp thu và chỉnh

sửa trong dự thảo Nghị quyết.

(Gửi kèm dự thảo Nghị quyết đã tiếp thu, chỉnh sửa)

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Ban VH-XH, HĐND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, Hồng, VXNV(H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-12-05T10:33:58+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-12-05T10:35:21+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-12-05T10:47:52+0700

		2023-12-05T10:47:52+0700

		2023-12-05T10:47:52+0700

		2023-12-05T10:48:04+0700